
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  1 DEL  30-01-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. COSTITUZIONE
DELL'UFFICIO   ELETTORALE COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di  gennaio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2019/2021;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019
(pubblicato nella G. U. n. 295 del 17-12-2019)) che proroga alla data del
31 marzo 2020 il termine ultimo per l'approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per
l’anno 2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni
dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta
funzionalità dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di
previsione per il corrente anno;

Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con D.P.R. del 28 gennaio 2020 pubblicato in G.U. n. 23
del 29/01/2020 sono stati convocati per il giorno di domenica 29 marzo
2020 i comizi elettorali per i1 Referendum Costituzionale ex art. 138
della Costituzione concernente "Modifiche agli artt. 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la
tenuta e la revisione delle liste elettorali;

Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per
lo svolgimento di compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con
personale stabilmente addetto nonché con altro assegnato quale supporto
provvisorio;

Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;



Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di
tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario
costituire l'ufficio elettorale;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e
dei servizi - dotazione organica e norme di accesso;

Visto il vigente statuto comunale ed il vigente regolamento di
contabilità;

Visto l'art. 15 del d.l. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68
del 19-3-1993 come modificato dal comma 400, della legge 27.12.2013 n.
147 (legge di stabilità 2014);

Visto l'art. 107 del d.lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura
gestionale in materia di personale facente parte del settore
amministrativo e tecnico;

D E T E R M I N A

La premessa é parte integrante del presente provvedimento;

Di costituire, per lo svolgimento delle elezioni di cui in premessa del
giorno 29 marzo 2020, l'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE come dal prospetto
che segue sotto la direzione e responsabilità dell'istruttore direttivo
amministrativo Colomba Orazi:

1) Cognome e nome         :  MARISA CARDINALI
Ufficio di appartenenza:  Segretario Comunale
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    :  Supervisione e coordinamento

2) Cognome e nome         :  ORAZI COLOMBA- Cat. D 4
Settore di appartenenza:  Servizio Amministrativo
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    :  Responsabile Ufficio Elettorale

(Compilazione verbali revisioni liste,
corrispondenza relativa alla consultazione,
compilazione tessere elettorali, verifica
liste, compilazione prospetti risultati e
statistiche)

3) Cognome e nome         :  LIDOZZI Utilia - Cat. C 4
Settore di appartenenza:  Servizio Amministrativo
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    :  Addetta Ufficio Elettorale

(Corrispondenza relativa alle
consultazioni, compilazione prospetti e
statistiche varie, rilascio tessere etc.)

4) Cognome e nome         :  Pistolesi Eliano - Cat. C 4
Settore di appartenenza:  Servizio Amministrativo - Vigilanza
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    :  Messo ordinario - Raccolta dati

            trasporto materiale elettorale, rilascio 
tessere

5) Cognome e nome         :  TRITRINI Mauro- Cat. B 6



Settore di appartenenza:  Servizio Tecnico
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    : Messo ordinario - operaio addetto al

montaggio e smontaggio seggi,
predisposizione tabelloni e trasporto
materiale elettorale

6) Cognome e nome         : GIANSANTI Enzo - Cat. B 8
Settore di appartenenza: Servizio Tecnico
Periodo autorizzato    : DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    : Operaio addetto al montaggio e smontaggio

    seggi, predisposizione tabelloni e
    trasporto materiale elettorale

7) Cognome e nome         : ZEPPA MIRCO - Cat. B 7
Settore di appartenenza: Servizio Tecnico
Periodo autorizzato    : DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    : Operaio addetto al montaggio e smontaggio

    seggi, predisposizione tabelloni e
    trasporto materiale elettorale

 8) Cognome e nome         :  DI LUCA SIDOZZI Fabio-Cat. C 2
Settore di appartenenza:  Servizio Tecnico
Periodo autorizzato    :  DAL 03/02/2020 AL 03/04/2020
Funzioni attribuite    :  Addetto Ufficio Elettorale

(Corrispondenza relativa alle consultazioni,
compilazione prospetti e statistiche varie,
rilascio tessere etc.)

Di dare atto che la dotazione organica di questo Comune é di n. 13
dipendenti più il segretario comunale.

LA presente determinazione comporta impegno di spesa e viene trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione
della predetta attestazione.

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento é l'istruttore direttivo amministrativo
Orazi Colomba.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Marisa Cardinali



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267
APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.
L'impegno contabile é stato registrato sull'intervento ..................
Capp. 110/1 al n.........in data odierna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


